
“GDO’ya Hayır” yolculuğu  

Düzenlediği “Canavar Balon” ve imza kampanyalarıyla GDO’ya karşı 

kamuoyu oluşturan GDO’ya Hayır Platformu, bundan sonra çiftçiler-

köylüler-üreticiler eksenindeki çalışmalara ağırlık verecek. Platform 

üyesi olmayan diğer demokratik kuruluşlarla ilişkiler güçlendirilecek.  

GEÇTİĞİMİZ birkaç ay içinde yeni bir kavramla tanıştık: GDO…   

Türkiye insanı yakın zamana kadar bu kısaltmanın anlamını bilmezken, 

binlerce, tam sayı verecek olursak yüz bin insan GDO kavramına karşı 

imza verdi. Toplantılarda, etkinliklerde duymaya alışkın olmadığımız 

yeni bir slogan belleklere yerleşti: Yaşam patentlenemez!..  

Söz konusu birkaç ayın ajandasında ülkemizde gerçekleşmesine alışkın 

olmadığımız başka şeyler de vardı. Demokratik örgütlenmelerin oldukça 

dağınık ve kendi özel gündemiyle meşgul olduğu, herhangi bir konuda 

toplumsal muhalefetin tümünü kucaklayacak uzun ömürlü bir 

örgütlenmenin mümkün olmadığı bir coğrafyada doksanı aşkın kuruluş 

yan yana gelerek bir çatıaltına toplandı. Üstelik bu örgütlenmeler 

içerisinde ekoloji örgütlerinden çevre platformlarına, çiftçi örgütlerinden 

meslek odalarına, tüketici örgütlerine kadar pek çok kurum 

bulunuyordu. Tüm bu alışkın olmadığımız faaliyetlerin arkasında ise    

tek bir kurum vardı: GDO’ya Hayır Platformu.  

Kısa sürede önemli başarılara imza atarak ülkemizdeki demokratik 

örgütlenmeler içerisinde örnek bir yer edinen platformun tarihi çok 

da eskilere dayanmıyor.  

Beş kişilik bir çalışma grubunun biraraya gelip “Yaşam Patentlenemez” 

bildirgesini yayınladığı Şubat 2004’te temeli atılan yürüyüş, 13 

kuruluşun temsilcisi ve konuya duyarlı bireylerin biraraya geldiği,     

Mart 2004’te İstanbul’da gerçekleştirilen ilk toplantıyla başladı.           



Bu toplantı bileşenleri kendini, “eşgüdüm kurulu”, oluşturulacak yapıyı 

da “platform” olarak tanımladı. Konuya duyarlı bireylerden yerel 

örgütlere, binlerce üyesi olan meslek odasından ekolojik ürün yetiştiricisi 

çiftçilere kadar pek çok kişi ve kuruluşu taşıması, farklı geleneklerden 

gelen, farklı davranış kalıplarına sahip kişi ve kurumları birarada 

yaşatması hedeflenen bu çatı örgütlenmenin adı                              

“GDO’ya Hayır Platformu” kondu.  

Platform o tarihten bu yana pek çok iş yaptı. Öncelikle farklı 

inisiyatiflerin çalışmalarını eşgüdüm içerisinde yürütebilmesi için bir 

internet haberleşme grubu oluşturuldu. “GDO’ya Hayır” kampanyası 

başlatılarak afiş, çıkartma, yaka rozeti, bülten, rehber vb. pek çok araç 

üretildi. Çeşitli bölgelerde imza kampanyaları örgütlendi, ev ve açık alan 

toplantıları yapıldı. İlgili kurumlara baskı yapabilmek için yasal mevzuat 

konusunda çalışmalar yapıldı, bir web sitesi oluşturuldu ve nihayet 

platformun tüm bu faaliyetlerini belgelendiren bir araç olarak        

“Yaşam Bizimdir” gazetesi yayınlandı. Tüm bu faaliyetlerin arkasından 

platformun sonraki faaliyetlerini planlamak için 2. Eşgüdüm toplantısı 

gerçekleştirildi. Platformun ikinci dönemi bilgilendirici paneller, imza 

kampanyalarıyla devam etti. Planlanan Canavar Balon kampanyası 

öncesi basın-yayın yoluyla yapılan çalışmalara hız kazandırıldı; gazete, 

dergi ve televizyonlarda platforma ve GDO’ya dair pek çok söyleşi, yazı 

ve haber yayınlandı.  

Bu arada ülke çapında ekoloji çevre alanında gerçekleştirilen en büyük 

kampanyalardan biri olan Canavar Balon kampanyası için hazırlıklar tüm 

hızıyla sürdürülüyordu. Ekim ayı geldiğinde platform aktivistlerinin, 

özellikle de İstanbul’luların heyecanı doruktaydı. Kampanyanın Taksim 

meydanında başlamasının tüm platform üyeleri için özel bir anlamı 

vardı. Yıllardır toplumsal muhalefet adına her türlü etkinliğe yasak 

edilen Taksim Meydanı, kocaman bir domatesi ağırlayacaktı. 

  



İlk adım 2 Ekim günü İstanbul Taksim Meydanı’nda işte bu moralle 

atıldı. 15 ili dolaşarak yaklaşık 5 bin kilometre yol yapan Canavar Balon 

Ankara Sıhhiye’deki Abdi İpekçi Parkı’na ulaştığında yaklaşık yüz bin 

imza toplanmış, milyonlarca insan GDO kavramı ile tanışmıştı. Evet, 

kampanya başarılıydı, ancak asıl başarı farklı farklı kimliklere ve 

anlayışlara sahip, farklı geçmişlerden, kurumlardan gelen pek çok 

insanın aynı çatı altında toplanıp bu kadar başarılı bir işe imza 

atmasıydı. Kampanyanın ardından Platformun yeni döneminin ve 

yürüyüşünün planlanacağı Tarsus Toplantısı yapıldı. Toplantı, 4 Aralık 

2004’te gerçekleştirilen panelle başladı. Panelde GDO’ların insan sağlığı 

üzerine etkileri, biyolojik çeşitlilik ve GDO’lar, uluslararası kuruluşlar ve 

Türkiye tarımı, GDO’lar ve Biyogüvenlik Yasa Taslağı ele alındı.  

Toplantının ikinci günü GDO’ya Hayır Platformu 3. Eşgüdüm 

toplantısına ayrıldı. Gündemin ana maddesi, platformun bundan 

sonraki yürüyüşünün değerlendirilmesi ve yol haritasının 

tartışılmasıydı. Aynı gündem maddesi içerisinde önümüzdeki süreçte 

gerçekleştirilecek etkinlikler de değerlendirildi.  

Biyogüvenlik yasa taslağının tartışılması, platformun mali durumunun ve 

finans yapısının değerlendirilmesi ve platform komitelerinin, görev 

tanımlarının ve işlevlerinin tartışılması gündemin diğer maddeleriydi. 

Tartışmaların ardından yeni komisyonlar oluşturularak alınan kararlar 

doğrultusunda yetkilendirildi. Toplantıda alınan kararların hepsini burada 

özetlemek zor, ancak platformun bundan sonraki faaliyetinin çatısını 

oluşturacak birkaç karardan söz etmek mümkün: GDO’ya Hayır 

Platformu, bundan sonra çiftçiler-köylüler üreticiler eksenindeki 

çalışmalara ağırlık verecek. Platform üyesi olmayan diğer demokratik 

kuruluşlarla ilişkiler güçlendirilecek, Canavar Balon benzeri yeni projeler 

hayata geçirilecek. Platform, yalnızca GDO konusu ile sınırlı kalmayıp 

ekoloji hareketi içerisindeki diğer gündemlere de müdahale etmeye, bu 

konularda katkılar üretmeye karar verdi.                                     
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